
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33107 73Quarta-feira, 13 DE ABRIL DE 2016

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PARAGOMINAS

. .

PREGÃO PRESENCIAL nº. 029/2016. Objeto: Contratação de 
empresa especializada para realizar serviços elétricos nos ônibus 
e micro ônibus Escolares. Data de Abertura: 28/04/2016 as 
09:00 hs. A retirada do Edital deverá ser efetuada de 8 às 12h e 
das 14 às 18h na sede da PMP, sito na Rua do Contorno, 1212 - 
Centro, onde se realizará o certame. Pgm.: 13/04/2016.

Protocolo 949082

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PARAUAPEBAS

. .

ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20160183

ORIGEM: CARONA Nº A/2015-002GABIN
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O: V. L. DA SILVA PÚBLICIDADE
OBJETO: Adesão a Ata de Registro de Preços nº 20150340, 
oriunda do pregão presencial nº 09/2015-005-SEMED, 
objetivando serviços de impressão gráfi ca, fi rmado com a 
empresa V.L. da Silva Publicidade, no Município de Parauapebas, 
Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 189.720,00 (cento e oitenta e nove mil, 
setecentos e vinte reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2016 Atividade 
2.012, Classifi cação econômica 3.3.90.39.00 Subelemento 
3.3.90.39.63, no valor de R$ 189.720,00
VIGÊNCIA: 02 de Março de 2016 a 02 de Março de 2017
DATA DA ASSINATURA: 02 de Março de 2016

Protocolo 949896

ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20160223

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2015-007SEMAD
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE HABITACAO DE 
INTERESSE SOCIAL
CONTRATADA(O: C. M. FERREIRA AGÊNCIAS DE VIAGENS - ME
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços 
de natureza continuada por intermédio de operadora ou agencia 
de viagens para cotação, reserva, emissão e cancelamento de 
passagens aéreas nacionais, para o deslocamento de servidores 
municipais, quando da execução das atividades principal da 
Administração Pública, inclusive quando na realização ou 
participação de cursos, seminários, reuniões e destinadas para o 
uso de deslocamento de servidores, conselheiros municipais, em 
viagem a serviço da Secretaria Municipal de Habitaçao/FMHIS, 
do Município de Parauapebas, Estado do Pará
VALOR TOTAL: R$ 46.400,77 (quarenta e seis mil, quatrocentos 
reais e setenta e sete centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2016 Atividade 
2.143, Classifi cação econômica 3.3.90.33.00 Subelemento 
3.3.90.33.01, no valor de R$ 40.480,60, Exercício 2016 Atividade 
2.141, Classifi cação econômica 3.3.90.33.00 Subelemento 
3.3.90.33.01, no valor de R$ 5.920,17
VIGÊNCIA: 30 de Março de 2016 a 31 de Dezembro de 2016
DATA DA ASSINATURA: 30 de Março de 2016

Protocolo 949898

ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20160229

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2014-023SEMAS
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CONTRATADA(O: CAVALCANTE & AQUINO LTDA-ME
OBJETO: Aquisição de Material de Limpeza que atendera a 
Secretaria Municipal de Assistência Social no Município de 
Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 44.330,00 (quarenta e quatro mil, trezentos 
e trinta reais)

PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2016 Atividade 
2.126, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Subelemento 
3.3.90.30.22, no valor de R$ 16.027,30, Exercício 2016 
Atividade 2.128, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 
Subelemento 3.3.90.30.22, no valor de R$ 10.940,90, Exercício 
2016 Atividade 2.130, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 
Subelemento 3.3.90.30.22, no valor de R$ 10.853,90, Exercício 
2016 Atividade 2.129, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 
Subelemento 3.3.90.30.22, no valor de R$ 6.507,90
VIGÊNCIA: 05 de Abril de 2016 a 05 de Setembro de 2016
DATA DA ASSINATURA: 05 de Abril de 2016

Protocolo 949900

ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20160230

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2014-023SEMAS
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CONTRATADA(O: PAMPA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELLI-EPP
OBJETO: Aquisição de Material de Limpeza que atendera a 
Secretaria Municipal de Assistência Social no Município de 
Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 59.402,60 (cinquenta e nove mil, quatrocentos 
e dois reais e sessenta centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2016 Atividade 
2.129, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Subelemento 
3.3.90.30.99, no valor de R$ 8.714,95, Exercício 2016 Atividade 
2.128, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Subelemento 
3.3.90.30.99, no valor de R$ 12.024,30, Exercício 2016 
Atividade 2.126, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 
Subelemento 3.3.90.30.99, no valor de R$ 26.955,05, Exercício 
2016 Atividade 2.130, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 
Subelemento 3.3.90.30.99, no valor de R$ 8.803,95, Exercício 
2016 Atividade 2.133, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 
Subelemento 3.3.90.30.99, no valor de R$ 2.904,35
VIGÊNCIA: 05 de Abril de 2016 a 05 de Setembro de 2016
DATA DA ASSINATURA: 05 de Abril de 2016

Protocolo 949901

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO

ORIGEM: CONTRATO nº 20150322
DECORRENTE: PREGÃO Nº 9/2015-003GABIN

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/ 
GABINETE
CONTRATADA (O): FERREIRA E MARQUES LTDA - EPP
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNERO ALIMENTÍCIO, LIMPEZA E 
DE HIGIENE PARA ATENDIMENTO DA RESIDÊNCIA OFICIAL DO 
CHEFE DO PODER EXECUTIVO, NO MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, 
ESTADO DO PARÁ.
VALOR INCIAL DO CONTRATO: R$ R$ 101.156,94 (cento e um 
mil, cento e cinquenta e seis reais e noventa e quatro centavos).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 16 de Julho de 2015 a 15 de 
Julho de 2016
1º ADITIVO VALOR: R$ 25.093,06 (vinte e cinco mil, noventa e 
três reais e seis centavos)
1º ADITIVO PRAZO: 16 de Julho de 2016 a 15 de Novembro de 2016
DATA DO ADITIVO: 23/02/2016

Protocolo 949903

ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EDITAL Nº 001/2016/PMP-NS
PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE VALIDADE DO PROCESSO 
SELETIVO EDITAL Nº 001/2014-NS, HOMOLOGADO PELO EDITAL 
Nº 03/2015/PMP-NS.
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, no uso de suas 
atribuições legais, considerando que lhe são conferidas pela Lei 
Orgânica Municipal e de acordo com o art. 13 da Lei Municipal 
nº 4.231 de 26 de abril de 2002, RESOLVE PRORROGAR o 
prazo de validade do Concurso Público instituído pelo Edital nº 
001/2014-PMP-NS-, homologado pelo edital nº 03/2015/PMP-
NS-, destinado ao provimento de vagas nos cargos de Nível 
Superior, constante no quadro efetivo da Prefeitura Municipal de 
Parauapebas.
O referido Concurso, homologado em 17 de abril de 2015, com 
prazo de validade de um ano, passa a vigorar com prazo de 
validade estendido até 17 de abril de 2017.

Município de Parauapebas, 28 de março de 2016.
VALMIR QUEIROZ MARIANO

PREFEITO MUNICIPAL
Protocolo 949932

ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EDITAL Nº 002/2016/PMP-NMNF
PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE VALIDADE DO PROCESSO 
SELETIVO EDITAL Nº 001/2014-NMNF, HOMOLOGADO PELO 
EDITAL Nº 03/2015/PMP-NMNF.
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, no uso de suas 
atribuições legais, considerando que lhe são conferidas pela Lei 
Orgânica Municipal e de acordo com o art. 13 da Lei Municipal 
nº 4.231 de 26 de abril de 2002, RESOLVE PRORROGAR o 
prazo de validade do Concurso Público instituído pelo Edital nº 
001/2014-PMP-NM-, homologado pelo edital nº 03/2015/PMP-
NMNF-, destinado ao provimento de vagas nos cargos de Nível 
Médio e Nível Fundamental, constante no quadro efetivo da 
Prefeitura Municipal de Parauapebas.
O referido Concurso, homologado em 17 de abril de 2015, com 
prazo de validade de um ano, passa a vigorar com prazo de 
validade estendido até 17 de abril de 2017.

Município de Parauapebas, 28 de março de 2016.
VALMIR QUEIROZ MARIANO

PREFEITO MUNICIPAL
Protocolo 949934

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PEIXE BOI

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI
 AVISO

A prefeitura municipal de peixe boi comunica a quem faça 
interessar os extratos de editais como segue: pregão presencial 
srp 9/2016 - 008 que objetiva a contratação de pessoa jurídica 
para fornecimento de material de expediente. ab: 02/05/16 às 
08hs. pregão presencial srp 9/2016 - 009 que objetiva a 
contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de material de 
construção, elétrico e hidráulico. ab: 03/05/16 às 08hs. pregão 
presencial srp 9/2016 - 010 que objetiva a contratação de 
pessoa jurídica para o fornecimento de material de higiene, 
limpeza, copa e cozinha e descartáveis. ab: 04/05/2016 às 
08:00 hs. pregão presencial srp 9/2016 - 011 que objetiva 
a contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de gás de 
cozinha. ab: 05/05/2016 às 08:00 hs. pregão presencial srp 
9/2016 - 012 que objetiva a contratação de pessoa jurídica 
para o fornecimento de material odontológico. ab: 05/05/2016 
às 10:00 hs. pregão presencial srp 9/2016 - 013 que objetiva 
a contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de gêneros 
alimentícios. ab: 06/05/2016 às 08:00 hs.

HOMOLOGAÇÃO INEXIGIBILIDADE Nº 6/2016- 012 pmpb 
- objetivo: prestação de serviços de assessoria de projetos, 
arquitetura, engenharia e convênios, contrato nº 050/2016. 
Contratado:mnb-arquitetura e engenharia mnb amoras. cnpj: 
13.464.954/0001-05. vigência: 04/02/2016 a 31/12/2016.
homologação da chamada pública 001/2016 que tem por 
objeto a aquisição de gêneros alimentícios da agricultara 
familiar, do outro lado as empresas, associação dos 
produtores de ourém e região - cnpj; 13.602.063/0001-
60, cooperativa de produtores da região dos caetes cnpj: 
19.730.002/0001-64. Alessandro oliveira do nascimento 
- rg; 6529438 ssp-pa e rosangela da conceição silva de 
Freitas - rg 3935901 ssp-pa  vigência: 21/03/2016 a 
31/12/2016.

 Antônio Mozart Cavalcante Filho
 Prefeito Municipal

Protocolo 949445

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
REDENÇÃO

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 029/2016.

Processo Licitatório Nº. 032/2016.
O MUNICIPIO DE REDENÇÃO - PA comunica aos interessados, 
que realizará no dia 26/04/2016 às 09h, (horário Local), 
licitação sob modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor 
preço por item, tendo como objeto: Contratação de empresa 


